
 
 
 
 

  PG 

 

Warszawa,  dn ia  17.03.2008 r .  

 
 
 
 
 
 
 

BDG-III-3820-01/08 

Do Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę sprzętu 
komputerowego”. 
Znak sprawy postępowania nadany przez Zamawiającego: BDG-III-3820-01/08. 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając 
zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 
ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”: 
 
Pytanie nr 1 
(Załącznik nr 1 umowy, CZĘŚĆ II  PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, WYMAGANIA 
TECHNICZNE, pkt I. Drukarka monochromatyczna, sieciowa Typ-1, liczba sztuk 60, pkt 17.) 
 
Czy  dopuszczalne są modele drukarek posiadające rozdzielny bęben z tonerem, a spełniające, i 
znacznie przewyŜszające inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza modeli drukarek posiadających rozdzielny bęben z tonerem.  
Wymogi SIWZ spełniają modele drukarek kilku producentów dostępnych na rynku.  
 
Pytanie nr 2 
(Załącznik nr 1 umowy, CZĘŚĆ II  PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, WYMAGANIA 
TECHNICZNE, pkt I. Drukarka monochromatyczna, sieciowa Typ-2, liczba sztuk 12, pkt 15.) 
 
Czy  dopuszczalne są modele drukarek posiadające procesor 457 MHz, a spełniające, i znacznie 
przewyŜszające inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający dopuszcza taktowanie procesora drukarki 457 MHz.  
 
Zatem, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, w części II przedmiotu zamówienia, 
działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy modyfikuje treść SIWZ w taki sposób, Ŝe w Załączniku 
nr 1 do umowy w części II przedmiotu zamówienia w tabeli Wymagania Techniczne w 
przedmiocie zamówienia o nazwie: „Drukarka monochromatyczna sieciowa Typ-2” w wierszu o 
Lp. 15 o nazwie „Procesor”, treść opisu uzyskuje brzmienie: 
było: 
460 MHz 
jest po modyfikacji: 
450 MHz 
 

 

R Z E C Z P O S P O L I T A   P O L S K A  

MINISTERSTW O  SPRAWIEDLIW OŚCI  
Al. Ujazdowskie 11 

00-950 WARSZAWA  Skr. Poczt. 33 

Centrala tel. 521-28-88 



 

  PG 

 

2 

 
Pytanie nr 3 
(Załącznik nr 1 umowy, CZĘŚĆ II  PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, WYMAGANIA 
TECHNICZNE, pkt I. Drukarka laserowa, kolorowa Typ-3, liczba sztuk 12, pkt 13.) 
 
Czy  dopuszczalne są modele drukarek posiadające rozdzielny bęben z tonerem, a spełniające, i 
znacznie przewyŜszające inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie dopuszcza modeli drukarek posiadających rozdzielny bęben z tonerem.  
Wymogi SIWZ spełniają modele drukarek kilku producentów dostępnych na rynku.  
 

Pytanie nr 4 
(Załącznik nr 1 umowy, CZĘŚĆ II  PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, WYMAGANIA 
TECHNICZNE, pkt I. Drukarka laserowa, kolorowa Typ-3, liczba sztuk 12, pkt 13.) 
 

Z racji na róŜne wydajności tonerów oferowanych do jednego modelu drukarki i znaczące 
róŜnice w wydajnościach tonerów róŜnych producentów czy Zamawiający zamiast zapisu 
„oryginalny toner zapasowy 2 szt. (wersja pełna nie startowa)” moŜe określić wymagania 
względem ilości stron, na których wydrukowanie muszą wystarczyć dodatkowe tonery? Taki zapis 
pozwoli precyzyjnie określić wymagania wydajnościowe Zamawiającego, przyczyni się do 
zachowania równowaŜności ofert i zasad równej konkurencji oraz nie będzie preferował 
urządzeń z tonerami o najmniejszych wydajnościach. 

Zapisy dopuszczające do udziału w postępowaniu tylko producentów drukarek z bębnem 
zintegrowanym z tonerem stanowią odstępstwo od wymagań określonych w ustawie stanowi 
jaskrawe naruszenia zasady równości wyraŜonej w art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 2 ustawy. Zamawiający 
– niezaleŜnie od swej woli i subiektywnej oceny sytuacji - winien umoŜliwić swobodne 
konkurowanie ceną i innymi parametrami technicznymi urządzeń. 
Na podstawie art. 38 ust. 4 Zmawiający powinien zmodyfikować treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w części dotyczącej parametrów technicznych zamawianych urządzeń, 
gdyŜ jest to zgodne z postanowieniami art. 29 ust. 2, stanowiącym, iŜ „Przedmiotu zamówienia nie 
moŜna opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję”  oraz art. 7 ust. 1, stanowiącym, iŜ 
„Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający 
zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców”– SIWZ w obecnej jej postaci nie 
gwarantuje zachowania uczciwej konkurencji i w efekcie prowadzi do niekorzystnego dla 
Zamawiającego zakupu, a nawet do uniewaŜnienia postępowania. 
 
Odpowiedź nr 4 
W odpowiedzi na pytanie nr 4 Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, w części II 
przedmiotu zamówienia, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy modyfikuje treść SIWZ 
dotyczącą tonerów dla poszczególnych typów drukarek, w taki sposób, Ŝe w Załączniku nr 1 do 
umowy w części II przedmiotu zamówienia w tabeli Wymagania Techniczne: 

• w przedmiocie zamówienia o nazwie: „Drukarka monochromatyczna sieciowa Typ-1”, 
liczba sztuk 60, w wierszu o Lp. 19 o nazwie „Dodatkowe wymagania”, treść opisu 
uzyskuje brzmienie: 

było: 
Oryginalny toner zapasowy 2 szt. (wersja pełna nie startowa) 
jest po modyfikacji: 
„…2 sztuki zapasowych (dodatkowych) oryginalnych tonerów (oprócz 1 sztuki tonera zawartego 
w opakowaniu drukarki - łącznie 3 sztuki) - kaŜdy o wydajności co najmniej 3000 stron” 
 

• w przedmiocie zamówienia o nazwie: „Drukarka monochromatyczna sieciowa Typ-2”, 
liczba sztuk 12, w wierszu o Lp. 20 o nazwie „Dodatkowe wymagania”, treść opisu 
uzyskuje brzmienie: 



 

  PG 

 

3 

było: 
Oryginalny toner zapasowy 2 szt. (wersja pełna nie startowa) 
jest po modyfikacji: 
„…2 sztuki zapasowych (dodatkowych) oryginalnych tonerów (oprócz 1 sztuki tonera zawartego 
w opakowaniu drukarki - łącznie 3 sztuki) - kaŜdy o wydajności co najmniej 6000 stron” 
 

• w przedmiocie zamówienia o nazwie: „Drukarka laserowa kolorowa Typ-3”, liczba sztuk 
10, w wierszu o Lp. 17 o nazwie „Dodatkowe wymagania”, treść opisu uzyskuje 
brzmienie: 

było: 
Oryginalny toner zapasowy 2 szt. (wersja pełna nie startowa) 
jest po modyfikacji: 
„…2 komplety zapasowych (dodatkowych) oryginalnych tonerów (oprócz 1 kompletu tonerów 
zawartego w opakowaniu drukarki - łącznie 3 komplety) - o wydajności co najmniej 10000 stron 
dla kaŜdego tonera danego koloru” 
  

• w przedmiocie zamówienia o nazwie: „Drukarka do laptopa Typ-4”, liczba sztuk 5, w 
wierszu o Lp. 12 o nazwie „Dodatkowe wymagania”, treść opisu uzyskuje brzmienie: 

było: 
„…po 2 wkłady drukujące: czarny i trójkolorowy” 
jest po modyfikacji: 
„…2 komplety zapasowych (dodatkowych) oryginalnych wkładów drukujących (oprócz 1 
kompletu w opakowaniu drukarki - łącznie 3 komplety)” 
 

• w przedmiocie zamówienia o nazwie: „Laserowe monochromatyczne urządzenie 
wielofunkcyjne”, liczba sztuk 20, w wierszu o Lp. 10 o nazwie „Dodatkowe wymagania”, 
treść opisu uzyskuje brzmienie: 

było: 
„…2 szt. tonerów (wersja pełna nie startowa)” 
jest po modyfikacji: 
„…2 sztuki zapasowych (dodatkowych) oryginalnych tonerów (oprócz 1 sztuki tonera zawartego 
w opakowaniu urządzenia wielofunkcyjnego - łącznie 3 sztuki) - kaŜdy o wydajności co najmniej 
3000 stron” 
 
Zamawiający w załączniku przekazuje: 

• Załącznik nr 1 do Umowy (dotyczy części II przedmiotu zamówienia); 
 
uwzględniający zmiany wynikające z modyfikacji treści SIWZ.  
 
Pytanie nr 5 
W związku z ww. postępowaniem zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi w 
zakresie przedmiotu zamówienia w punkcie dotyczącym: Drukarka laserowa kolorowa Typ-3. 

 
W punkcie Materiały eksploatacyjne Zamawiający wymaga aby dostarczone urządzenie 
wyposaŜone było w: Zintegrowany bęben z tonerem – wymieniany jako cały zestaw, pragniemy 
zasygnalizować, iŜ: 
 Producenci drukarek stosują dwa podejścia do stosowanych w drukarkach materiałów 
eksploatacyjnych: Bęben zintegrowany z tonerem oraz oddzielnie wymieniane zespoły bębna i 
tonera.  

 
 W związku z faktem, iŜ trwałość bębna jest zwyczajowo kilka razy większa od tonera 
oraz, Ŝe Ŝywotność tonera zaleŜy od stopnia pokrycia drukowanych stron, podczas gdy bębna od 
ich liczby bez względu na zawartość i rozmiar treści - w przypadku wydruków o większym 



 

  PG 

 

4 

pokryciu toner skończy się szybciej i bęben pozostanie niewykorzystany. Przemawia to za 
rozwiązaniem oddzielenia bębna i tonera. Oznacza to dosłownie, Ŝe wymienia się tylko zuŜyte 
materiały - pozostałe mogą pracować dalej. W przypadku bębna zintegrowanego z tonerem fakt 
skończenia się jednego z powyŜszych elementów oznacza wymianę całego zintegrowanego 
zespołu.  

 
W związku z powyŜszym czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość zaoferowania drukarki 
urządzenia w którym materiały eksploatacyjne występują w postaci zintegrowanego bębna z 
tonerem – jednak  wymieniane są  jako poszczególne elementy.  

 
Będziemy zobowiązani za decyzję Państwa w niniejszej sprawie i umoŜliwienie zaoferowania 
drukarki w niniejszym punkcie postępowania przetargowego.  
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający nie dopuszcza modeli drukarek posiadających rozdzielny bęben z tonerem.  
Wymogi SIWZ spełniają modele drukarek kilku producentów dostępnych na rynku.  
 
 

W drukarkach laserowych spotykamy dwa odmienne rozwiązania wymiany materiałów 
eksploatacyjnych. W pierwszym z nich bęben zintegrowany jest ze zbiornikiem tonera i jest 
wymieniany wraz z nim po wyczerpaniu się tonera. Wymiana takiego zespołu drukującego jest 
prosta i nie grozi pobrudzeniem się. W drugim rozwiązaniu bęben wymieniany jest niezaleŜnie od 
zbiornika z tonerem. W tym przypadku wymiana bębna jest bardziej skomplikowana, ale ze 
względu na duŜą trwałość bębna nie wykonuje się jego wymiany zbyt często. Oba rozwiązania 
mają swoje zalety i wady. Urządzenia, w których uzupełnienie tonera wiąŜe się takŜe z wymianą 
bębna (toner zintegrowany z bębnem), oferują: 
-  bardzo wysoką jakość wydruku przez całą Ŝywotność kasety; 
- zintegrowana kaseta jest bezsprzecznie łatwiejsza do wymiany (nie ma potrzeby angaŜowania do 
jej wymiany słuŜb technicznych), 
-  mniejsze jest ryzyko rozsypania tonera czy uszkodzenia bębna, 
- wymiana  bębna następuje przed  widocznym pogorszeniem się  jakości wydruków. 
 
W przypadku drukarek laserowych, które pozwalają na osobną wymianę bębna, jego Ŝywotność 
jest zwykle obliczana tak, by równała się wydajności oferowanej przez kilka pojemników z 
tonerem. Argumentem zwolenników niezaleŜnie wymienianego bębna i tonera są niŜsze koszty 
eksploatacji korzystających z tego systemu urządzeń w porównaniu z drukarkami wymuszającymi 
wymianę całego modułu. Wiele jednak testów dowodzi, Ŝe róŜnice są wyraźne dopiero przy 
intensywnym drukowaniu  i nie dotyczą wszystkich  modeli drukarek. 
 
Zamawiający eksploatując drukarki, które posiadają bęben wymieniany niezaleŜnie od zbiornika z 
tonerem, niejednokrotnie zaobserwował, Ŝe wraz z postępującym zuŜyciem bębna wydruki  
stopniowo tracą na jakości, pomimo wymiany samego tonera na nowy. Wielokrotnie w momencie 
pogorszenia wydruków dochodziło do sytuacji, w której wymiana jednego z elementów nie 
przynosiła rezultatu, co powodowało dodatkowy przestój związany z koniecznością pozyskania 
kolejnego elementu eksploatacyjnego (magazyn w jednym miejscu – wiele lokalizacji 
rozproszonych na terenie Warszawy). 
W związku z częstymi zmianami stanowisk pracy uŜytkowników  i koniecznością 
przetransportowania drukarek zarówno  wewnątrz budynku jak i pomiędzy róŜnymi 
lokalizacjami, niejednokrotnie dochodziło do rozsypania tonera. 
 



 

  PG 

 

5 

Wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ są wiąŜące dla wszystkich Wykonawców. 
 

 
Ponadto, Zamawiający przypomina, Ŝe zgodnie art. 38 ust. 6 ustawy, w przypadku duŜych 
zamówień objętych progami unijnymi, Zamawiający przedłuŜa terminu składania ofert o termin 
konieczny do wprowadzenia zmian, który wynosi, co najmniej 7 dni, jeŜeli w wyniku modyfikacji 
treści SIWZ niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach. Zacytowany 
przepis nakazuje przeznaczyć co najmniej 7 dni na wprowadzenie zmian. Natomiast, jeŜeli do 
dnia składania ofert pozostaje więcej niŜ 7 dni, oznaczać to moŜe brak konieczności przedłuŜania 
terminu składania ofert. 
 
 

      z upowaŜnienia          
 Dyrektora Generalnego 

  Ministerstwa Sprawiedliwości 
            /-/ 

         Szymon Jakubczuk  
 
 
 
Załącznik: 

1. Załącznik nr 1 do Umowy (dotyczy części II przedmiotu zamówienia). 
 


